



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง

วันที่ 26 ตุลาคม 2565

ที่ -

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ 2566

๑) เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564

คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.ปัตตานี ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1/(ง.3)/1815 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม	โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ 2566		
รหัสงาน	12100 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง		
ทางหลวงหมายเลข	4060 ตอนควบคุม 0100 ตอน สายบุรี - กระจับปี่		
กม.ดำเนินการ	กม.3+100 - กม.5+500 และ กม.7+750 - กม.10+350 ระยะทาง 5 กิโลเมตร		
ปริมาณงาน	2 แห่ง		
วงเงินงบประมาณ	86,000,000.00 บาท		
ราคากลางที่เสนอ	85,567,030.50 บาท		

2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	85,567,030.50 บาท	
(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้	85,729,593.85 บาท	
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	น้อยกว่า	162,563.35 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี

เสนอแล้ว มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้

ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี เสนอ วงเงิน 85,567,030.50 บาท

(แปดสิบล้านห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามสิบบาทห้าสิบบสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว)

ว.ทล.18

ประธานกรรมการ

(นายสุธี มณีอ่อน)

ขทล.18 รักษาการในตำแหน่ง
ว.ทล.18

รองประธานกรรมการ

(นายโอภาส สมใจนึก)

ว.ทล.18

กรรมการ

(นายกัมปนาท พรหมเทพ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/ ๗2๖๖

๒๖ ตุลาคม 2565

๒) เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี, ทพ.ทล.

- เห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ
วงเงิน 85,567,030.50 บาท
(แปดสิบล้านห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพัน
สามสิบบาทห้าสิบบสตางค์)
- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป


(นายจอมบวีร์ จันทรศิริ)

ผส.ทล.18

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
 รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

งานก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 4060 ตอนควนชุม 0100 ตอน สายบุรี - กะบุรี
 ระหว่าง กม.3+100 - กม.5+500 และ กม.7+750 - กม.10+350 ระยะทาง 5 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย ที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
1	งานชุดเสีผิวทางเดิม ลึก 10 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) (เป็นเงิน... สิ้นแบบดบถ้วน... ต่อหน่วย)	ตร.ม.	37,370.00	38.30	1,431,271.00	1.1942	45.74	48.03	48.00	1,793,760.00
2	งานถางป่าและชุดคอ (CLEARING AND GRUBBING) (เป็นเงิน... สิ้นบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์... ต่อหน่วย)	ตร.ม.	60,320.00	3.83	231,025.60	1.1942	4.57	4.80	4.75	286,520.00
3	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION) (เป็นเงิน... ทรั้กลับก่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์... ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	6,260.00	47.84	299,478.40	1.1942	57.13	59.99	59.75	374,035.00
4	งานชุดวัสดุไม่เหมาะสม (UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION) (เป็นเงิน... ทรั้กลับก่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์... ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	50.00	52.62	2,631.00	1.1942	62.84	65.98	65.75	3,287.50
5	งานชุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานชุด) (SOFT MATERIAL EXCAVATION) (EXCAVATION ONLY) (เป็นเงิน... ทรั้กลับก่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์... ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	50.00	52.62	2,631.00	1.1942	62.84	65.98	65.75	3,287.50
6	งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT) (เป็นเงิน... ส่องร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน... ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	18,120.00	215.16	3,898,699.20	1.1942	256.94	269.79	269.00	4,874,280.00
7	งานวัสดุคัดเลือก ก. (SELECTED MATERIAL A) (เป็นเงิน... เจ็ดร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน... ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	4,470.00	606.76	2,712,217.20	1.1942	724.59	760.82	760.00	3,397,200.00
8	งานร่อนพื้นทางวัสดุผสม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) (เป็นเงิน... ทรั้ร้อยเจ็ดบาทถ้วน... ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	5,340.00	484.10	2,585,094.00	1.1942	578.11	607.02	607.00	3,241,380.00
9	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) (เป็นเงิน... หนึ่งพันสามร้อยแปดสิบเอ็ดบาทถ้วน... ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	8,800.00	1,101.43	9,692,584.00	1.1942	1,315.33	1,381.10	1,381.00	12,152,800.00

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
 รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

งานก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 4060 ตอนควบคุม 0100 ตอน สายบุรี - กระบุรี
 ระหว่าง กม.3+100 - กม.5+500 และ กม.7+750 - กม.10+350 ระยะทาง 5 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ค่าวัสดุ ครม.	ราคาต่อหน่วย ที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
10	3.5 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่หนา 10 ซม. (SCARIFICATION & RECONSTRUCTION OF EXISTING BASE 10 CM. THICK) (เป็นเงิน...สืบเนตบาทที่สืบราคา...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	43,300.00	14.77	639,541.00	1.1942	17.64	18.52	18.50	801,050.00
11	4.1(1) งานลาดแอสฟัลต์ไพรมโคท (PRIME COAT) (พื้นทางหินคลุก ใช้อย่าง CSS-1) (เป็นเงิน...สืบเนตบาทที่สืบราคา...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	61,480.00	34.65	2,130,282.00	1.1942	41.38	43.45	43.25	2,659,010.00
12	4.1(2) งานลาดแอสฟัลต์เทคโคท (TACK COAT) (เป็นเงิน...สืบเนตบาทที่สืบราคา...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	60,430.00	15.93	962,649.90	1.1942	19.02	19.97	19.75	1,193,492.50
13	4.4(1) งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE) (เป็นเงิน...สองพันเก้าร้อยสี่สิบเนตบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตัน	10.00	2,335.55	23,355.50	1.1942	2,789.11	2,928.57	2,928.00	29,280.00
14	4.4(3) งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK) (GRADE AC. 60-70) (เป็นเงิน...สามร้อยห้าสิบหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	61,480.00	284.45	17,487,986.00	1.1942	339.69	356.67	356.00	21,886,880.00
15	4.4(4) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK) (GRADE AC. 60-70) (เป็นเงิน...สามร้อยห้าสิบเอ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	60,430.00	280.38	16,943,363.40	1.1942	334.83	351.57	351.00	21,210,930.00
16	5.2(2.1) งานต่อความยาวท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กว. 4+302 SIZE 3-(1.80 x 1.80) (EXTENSION OF EXISTING R.C.BOX CULVERTS AT STA.4+302 SIZE 3-(1.80 x 1.80)) (เป็นเงิน...ห้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยห้าสิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	10.00	46,399.08	463,990.80	1.1731	54,430.76	57,152.30	57,152.00	571,520.00

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
 รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

งานก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 4060 ตอนควบคุม 0100 ตอน สายบุรี - กะบุรี
 ระหว่าง กม.3+100 - กม.5+500 และ กม.7+750 - กม.10+350 ระยะทาง 5 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน			Factor "F"	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"			ราคากลาง		เป็นเงิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F"		เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย ที่คิดให้				
17	5.2(2.2) งานต่อความยาวท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กม. 8+505.150 SIZE 1-(2.40 x 2.40) (EXTENSION OF EXISTING R.C.BOX CULVERTS AT STA.8+505.150 SIZE 1-(2.40 x 2.40)) (เป็นเงิน...สี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	12.00	33,588.78	403,065.36	1.1731	39,403.00	41,373.15	41,373.00		496,476.00		
18	5.2(2.3) งานต่อความยาวท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กม. 8+515.560 SIZE 3-(3.60 x 3.60) (EXTENSION OF EXISTING R.C.BOX CULVERTS AT STA.8+515.560 SIZE 3-(3.60 x 3.60)) (เป็นเงิน...หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	12.00	130,994.01	1,571,928.12	1.1731	153,669.07	161,352.52	161,352.00		1,936,224.00		
19	5.2(2.4) งานต่อความยาวท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กม. 8+714.085 SIZE 3-(2.10 x 1.80) (EXTENSION OF EXISTING R.C.BOX CULVERTS AT STA.8+714.085 SIZE 3-(2.10 x 1.80)) (เป็นเงิน...เจ็ดหมื่นห้าพันแปดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	10.00	61,616.97	616,169.70	1.1731	72,282.87	75,897.01	75,897.00		758,970.00		
20	5.2(2.5) งานต่อความยาวท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กม. 8+913 SIZE 3-(2.40 x 2.10) (EXTENSION OF EXISTING R.C.BOX CULVERTS AT STA.8+913 SIZE 3-(2.40 x 2.10)) (เป็นเงิน...เจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	12.00	63,625.94	763,511.28	1.1731	74,639.59	78,371.57	78,371.00		940,452.00		
21	5.2(2.6) งานต่อความยาวท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กม. 9+467.180 SIZE 3-(2.40 x 2.10) (EXTENSION OF EXISTING R.C.BOX CULVERTS AT STA.9+467.180 SIZE 3-(2.40 x 2.10)) (เป็นเงิน...เจ็ดหมื่นแปดพันสามร้อยเจ็ดสิบเอ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	12.00	63,625.94	763,511.28	1.1731	74,639.59	78,371.57	78,371.00		940,452.00		
22	5.2(2.7) งานต่อความยาวท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก กม. 9+652.425 SIZE 4-(3.30 x 3.00) (EXTENSION OF EXISTING R.C.BOX CULVERTS AT STA.9+652.425 SIZE 4-(3.30 x 3.00)) (เป็นเงิน...หนึ่งแสนห้าหมื่นเก้าพันสามร้อยสิบเจ็ดบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	14.00	129,341.65	1,810,783.10	1.1731	151,730.69	159,317.22	159,317.00		2,230,438.00		

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
 รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

งานก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 4060 ตอนควนคูม 0100 ตอน สายบุรี - กระบุรี
 ระยะทาง กม.3+100 - กม.5+500 และ กม.7+750 - กม.10+350 ระยะทาง 5 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน			Factor "F"	ราคาต่อหน่วย x Factor "F"			ราคากลาง		
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F"		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย ที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)		
23	5.3(5.1) งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. ชั้น 2 (R.C.PIPE CULVERT DIA. 1.00 M. CLASS 2) (เป็นเงิน...สี่พันสองร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	132.00	3,381.03	446,296.09	1.1942	4,037.63	4,239.51	4,239.00	559,548.00			
24	6.3(5.1) กำแพงปาท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กแบบคอนกรีตล้วน (PLAIN CONCRETE HEADWALL) (เป็นเงิน...สามพันห้าร้อยสี่บาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	10.00	2,794.94	27,949.40	1.1942	3,337.72	3,504.61	3,504.00	35,040.00			
25	6.3(5.2) กำแพงปาท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก (REINFORCED CONCRETE HEADWALL) (เป็นเงิน...ห้าพันยี่สิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	16.00	4,005.21	64,083.36	1.1942	4,783.02	5,022.17	5,022.00	80,352.00			
26	6.3(2.2) รางระบายน้ำตันข้างแบบ 2 (SIDE DITCH LINING TYPE II) (เป็นเงิน...สี่ร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	100.00	342.88	34,288.00	1.1942	409.47	429.94	429.00	42,900.00			
27	6.6(2) งานปลูกหญ้าแบบเป็นแถบ (STRIP SODDING) (เป็นเงิน...สิบสองบาทห้าสิบสตางค์...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	12,180.00	10.00	121,800.00	1.1942	11.94	12.54	12.50	152,250.00			
28	6.7(1) งานดินถมผิว (TOPSOIL) (เป็นเงิน...หนึ่งร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ลบ.ม.	1,220.00	145.43	177,424.60	1.1942	173.67	182.35	182.00	222,040.00			
29	6.11(1) แผ่นป้ายจราจร มีพรม (SIGN PLATE) ใช้แผ่นอลูมิเนียมอัลลอยด์ 2 มม. สลักเกอร์พื้นสะท้อนแสงแบบที่ 7 หรือแบบที่ 8 Super High Intensity Grade หรือแบบที่ 9 Very High Intensity Grade ตัวอักษรสีขา เส้นขอบหรือเครื่องหมาย (เทียบแสง) โดยวิธีการตัด - แปะแผ่นสติกเกอร์ (เป็นเงิน...เจ็ดพันห้าสิบหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	41.00	6,258.34	256,591.94	1.1942	7,473.71	7,847.40	7,056.00	289,296.00			

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน

รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง

งานก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 4060 ตอนควบคุม 0100 ตอน สายบุรี - กะบุรี

ระหว่าง กม.3+100 - กม.5+500 และ กม.7+750 - กม.10+350 ระยะทาง 5 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน		Factor "F"	ราคากลาง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย x Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วย ที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)
30	6.11(2.1) เสาป้ายคอนกรีตขนาด 0.12 x 0.12 ม. (R.C.SIGN POST SIZE 0.12x0.12 M.) (เป็นเงิน...ห้าร้อยสิบสองบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	25.00	408.34	10,208.50	1.1942	487.64	512.02	512.00	12,800.00
31	6.11(2.2) เสาป้ายคอนกรีตขนาด 0.15 x 0.15 ม. (R.C.SIGN POST SIZE 0.15x0.15 M.) (เป็นเงิน...ห้าร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ม.	60.00	466.27	27,976.20	1.1942	556.82	584.66	584.00	35,040.00
32	6.12(3.1) งานกำหนดติดตั้งใหม่เสาสำหรับแบบกึ่งเดี่ยวสูง 9.00 ม. (RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET) (เป็นเงิน...สองหมื่นหนึ่งพันสี่สิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ต้น	52.00	16,766.94	871,880.88	1.1942	20,023.08	21,024.23	21,024.00	1,093,248.00
33	6.15(2) เสีนจรงรงชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีเหลือง (THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW)) (เป็นเงิน...สี่ร้อยสิบหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	570.00	332.42	189,479.40	1.1942	396.98	416.83	416.00	237,120.00
34	6.15(2) เสีนจรงรงชนิด THERMOPLASTIC PAINT สีขาว (THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)) (เป็นเงิน...สี่ร้อยสิบหกบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	2,040.00	332.42	678,136.80	1.1942	396.98	416.83	416.00	848,640.00
35	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทางประเภทวัสดุโพลีเอสเตอร์ติก (COLD PLASTIC) (เป็นเงิน...หมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน...ต่อหน่วย)	ตร.ม.	132.00	936.61	123,632.52	1.1942	1,118.50	1,174.43	1,174.00	154,968.00

สรุปราคากลาง โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน
 รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง
 งานก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 4060 ตอนควนชุม 0100 ตอน สายบุรี - กะบุรี
 ระหว่าง กม.3+100 - กม.5+500 และ กม.7+750 - กม.10+350 ระยะทาง 5 กิโลเมตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต้นทุน			ราคาตกลง			
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F"	เพิ่ม 5% ตามมติ ครม.	ราคาต่อหน่วยที่คิดให้	เป็นเงิน (บาท)	
36	7. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION) (เป็นเงิน...สองหมื่นสองพันหกสิบลบาทถ้วน.ต่อหน่วย)	เหมาจ่าย	1.00	17,596.23	17,596.23	1.1942	21,013.42	22,064.09	22,064.00	22,064.00
รวมค่างานต้นทุน				68,483,112.76	รวมราคากลาง			85,567,030.50		

ราคากลาง (ตัวอักษร) (เงินแปดสิบลบาทสี่แสนหกหมื่นเจ็ดพันสามสิบลบาทห้าสตางค์)

หมายเหตุ

- เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี
- เงินประกันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
- อยู่ในพื้นที่ ฉบับตกภาษี Factor F ปกติ ราคาน้ำมันดีเซล 35.33 บาท/ลิตร
- เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2565

FACTOR F (ROAD WORKS)
 ค่างานทุนไม่เงิน F = 1.1993
 ค่างานทุนไม่เงิน F = 1.1934
 ค่างานทุน 68,48311 ล้านบาท F = 1.1942

- รายการที่ 6.3(12.2) รางระบายน้ำด้านข้างแบบ Z (SIDE DITCH LINING TYPE II)
 การประเมินราคาค่างานผลิตจากการใช้เหล็ก RB Ø 6 มม. ตามแบบมาตรฐานเลขที่ DWG.NODS - 201
 กรณีมีการขออนุมัติใช้เหล็ก WIRE MESH จะต้องทำการเปรียบเทียบปรับราคาต่อหน่วยของการติดตั้ง
 ตามสัญญาใหม่ ความเป็นราคาที่สืบได้จริงของขนาดเหล็ก WIRE MESH ที่ได้รับการอนุมัติใช้ แต่ทั้งนี้ราคาประเมิน
 ต้องไม่เกินราคาต่อหน่วยที่กำกับไว้ในสัญญา

FACTOR F (งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม)
 ค่างานทุนไม่เงิน F = 1.1739
 ค่างานทุนไม่เงิน F = 1.1728
 ค่างานทุน 68,48311 ล้านบาท F = 1.1731

(ลงนาม)..... ประธานกรรมการ

(ลงนาม)..... กรรมการ

(ลงนาม)..... กรรมการ

..... คณะกรรมการ

(นายสมภักดิ์ กิตติโควิชัย)

(นายประกาศ พุ่มสุวรรณ)

(นายวิเชียร หนีใจจริง)

.....

เห็นชอบ

(นายสมภักดิ์ กิตติโควิชัย)
 วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงปตตานี

(ลงนาม)..... กรรมการและเลขานุการ

(นางสาวทัศนีย์ สະนะวรี)

(นายจอมปวีร์ จันทร์หิรัญ)

พนักงานโยธา

พล.ท.ล.๑๘ ๗